Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 19 de Abril de 2023.

Ilmo. Senhor

SÍLVIO SANTOS

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 164, aprovado na Sessão

Ordinária de 03/04/2023, de autoria do nobre vereador SÍLVIO SANTOS, através do qual

solicita: “que apresentem as respostas às perguntas formuladas, notadamente sobre as

intenções de construção e ocupação do espaço objeto deste requerimento, que é de

propriedade da prefeitura municipal; que determine as benfeitorias relativas à sua pasta no

local; e a intensificação da patrulha nesse ponto pela Guarda Civil Municipal”, esclarece o

que segue:

 Conforme solicita o nobre vereador, informamos que esta Secretaria ainda não foi

demandada para realizar projetos para referida área. Mesmo assim, iremos verificar qual a

possibilidade de implantação de alguns equipamentos.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo